
یک ادعای عجیب درباره داستان چالش ویسی و پیکان مردم سالاری حلقه مفقوده در وزارت ورزش و جوانان است

 هواداران فوتبال 
نا»امید« از مدیران بی»تدبیر«

یر   پسر همسایه خواهر  وز
یا سرمایه دار شمالی؟

مدیران تیم نساجی بعد از جدایی محمود فکری قصد 

داشتند صمد مرفاوی را به عنوان سرمربی انتخاب کنند ولی 

ــه استقلال برود. از بین  او هم ترجیح داد به عنوان دستیار ب

ــح  ــود و ترجی ــب ب ــی جاه طل ــد فاضل ــط وحی ــری فق ــتیاران فک دس

داد به جای دستیاری در استقلال خود را به چالش بکشد و 

نشستن روی نیمکت یک تیم لیگ برتری را تجربه کند. این 

مربی هرچند از نگاه بسیاری افراد ناشناخته است، سابقه ای 

طولانی دارد و مدت هاست در لیگ های مختلف مربیگری 

می کند. گفت وگوی »فرهیختگان« با وحید فاضلی را در 

ادامه می خوانید. 

برای بازی با آلومینیوم آماده اید؟ 

ــدارد  ــی ن ــان فرق ــم. برایم ــروع کرده ای ــات را ش ــت تمرین ــا مدت هاس م

ــه اول  ــازی هفت ــون ب ــم، چ ــی بروی ــه حریف ــاف چ ــه اول به مص در هفت

ــان  ــد از هم ــا بای ــم م ــت. تی ــاس اس ــم و حس ــی مه ــر حریف ــل ه مقاب

هفته اول با قدرت وارد مسابقات شود. با وجود احترامی که برای 

ــا تیم آلومینیوم درست مثل همه  ــازی ب ــم ب همه حریفان مان قائل

بازی هاست و برای کسب امتیاز به میدان می رویم. 

فکر می کنید چه نتیجه ای در هفته اول رقم می خورد؟ 

ــری از  ــناخت کمت ــه ش ــد، چراک ــازی می کنن ــاط ب ــا احتی ــا ب ــه تیم ه هم

یکدیگر دارند ولی تیم ما کاما آماده است. شرایط تیم نساجی 

خوب است و همکاران توانایی به این جمع اضافه شدند. امیدوارم با 

شناخت خوبی که از تیم نساجی و بازیکنانش دارم با کمک همکارانم 

نتایج خوبی رقم بزنیم، ازطرفی اردوی خوبی در جزیره کیش برگزار 

کردیم و عاوه بر تمرینات آماده سازی چند بازی تدارکاتی داشتیم. 

ــه  ــم رفته رفت ــم و می توانی ــش گرفتی ــی درپی ــد مطلوب ــم رون ــر می کن فک

نساجی را به جایگاهی در خور شأن این تیم برسانیم. 

ــن  ــد ای ــر نمی کنی ــتید، فک ــان داش ــن بازیکن ــادی بی ــرات زی تغیی

ــد؟  ــخت کن ــان س ــرای تیم ت ــرات کار را ب تغیی

تیم ما تغییرات زیادی داشت و نفرات خوبی از جمع ما جداشدند 

ولی برای آنها جانشینانی آوردیم. بازیکنانی پرتاش که به سرعت 

خود را با تیم هماهنگ کردند. همه می دانند تیمی که تغییرات 

زیادی داشته است برای هماهنگی به زمان نیاز دارد و از این رو نباید 

عجله کرد. بااین حال شناخت خوبی از تیم دارم و فکر نمی کنم برای 

رسیدن به هماهنگی مطلوب کار سختی در پیش داشته باشیم. 

چه شد که تصمیم گرفتید جانشین فکری شوید؟ 

ــم  ــم پذیرفت ــن ه ــد و م ــان کردن ــن اطمین ــاجی به م ــم نس ــران تی مدی

ــاجی  ــم نس ــم در تی ــل قبل ــکاران فص ــوم. از هم ــم ش ــن تی ــرمربی ای س

ــن  ــی م ــگزارم ول ــتیم سپاس ــم داش ــا ه ــه ب ــی ک ــرات خوب ــر خاط به خاط

ــر  ــم. فک ــی کن ــود را ارزیاب ــاوت خ ــمتی متف ــار درس ــح دادم این ب ترجی

می کنم توانایی این را دارم که بعد از سال ها مربیگری این بار 

ــم.  ــت کن ــری را هدای ــگ برت ــی لی ــرمربی تیم ــب س درقال

 مسابقات یک هفته عقب افتاد و به نظر می رسد این هفته 

ــود؟  ــان ب ــر به نفع ت ــن تغیی ــا ای ــود، گوی ــروع می ش ــا ش قطع

من دوست دارم سر موعد شروع شود، چون ما شرایط ایده آلی 

داشتیم و به شدت مخالف تعویق بودیم. البته باتاخیر 6روزه مشکلی 

نداشتم ولی با بیشتر شدنش مخالف بودم. ما تمرینات را به موقع 

شروع کردیم و روا نبود به خاطر اینکه برخی تیم شان آماده نبود 

یا دیر شروع کردند، صبر کنیم. دوست دارم زودتر بازی ها شروع 

شوند. بازیکنان را درشرایط تمرین نگه داشتن واقعا سخت است. 

فصل گذشته فرسایشی و فاصله بین دو لیگ کم بود و بازیکنان 

فرصت استراحت نداشتند. از این رو اگر پیش فصل از این طولانی تر 

می شد بازیکنان دچار مشکل می شدند و چه از نظر روحی و روانی 

و چه از نظر میزان مصدومیت آسیب می دیدند. حفظ بازیکن در 

شرایط تمرین سخت است. 

ــا  ــز ب ــت نی ــتن روی نیمک ــرای نشس ــدای کار ب ــن ابت ــا در همی گوی

ممنوعیت هایی روبه رو شدید؟ 

من مشکلی برای روی نیمکت نشستن ندارم، چون مدرک دکتری 

مربیگری دارم. از این رو اگر هم قرار بود به دلیل نداشتن مدرک 

مربیگری  مانع نشستن من روی نیمکت شوند، مشکلی نداشتم. 

ــان  ــن نش ــم. ای ــدرک D گرفت ــش م ــال پی ــت و 15 س ــن B اس ــدرک م م

می دهد که فرصت کافی برای دریافت مدرک داشته ام ولی زمان 

حضور در کاس را نداشتم. درواقع می خواهم بگویم بی تفاوت 

ــتم  ــات نتوانس ــور در تمرین ــغله کاری و حض ــل مش ــه به دلی ــودم، بلک نب

در کاس A شرکت کنم. زمانی کاس   Aبرگزار شد که من درگیر 

ــانی  ــی اطاع رس ــم، ازطرف ــرکت کن ــتم در آن ش ــوده و نتوانس ــم ب تیم

کمیته آموزش درست نبود و باید برای اطاع از برنامه هایشان هر 

ــه آنها سر بزنیم. متاسفانه مربیانی که مشغول کار هستند،  روز ب

این فرصت را ندارند که هر روز به کمیته آموزش سر بزنند و این 

ــخصا  ــد. ش ــا بمانن ــا ج ــی برنامه ه ــود از خیل ــث می ش ــغله کاری باع مش

ــابقات  ــوران مس ــون در ک ــردم، چ ــرکت ک ــار ش ــم تحت فش کاس B  را ه

بودم. خیلی از دوستان در این کاس حضور داشتند. 

 

شاید مربیانی چون شما کلاس مربیگری را برای خودتان لازم 

نمی بینید و برای همین پیگیر نیستید؟ 

ــژه ای  ــگاه وی ــا ن ــزاری کاس ه ــد در برگ ــوزش بای ــه آم ــن کمیت ــر م به نظ

داشته باشد و مربیانی را که درسطوح بالا کار می کنند، شناسایی 

ــگ  ــم در لی ــته اول کار می کن ــگ دس ــت در لی ــال اس ــن 7 س ــد. م کنن

ــم،  ــر نزن ــوزش س ــه آم ــه کمیت ــر ب ــی اگ ــردم ول ــری ک ــم مربیگ ــر ه برت

هیچ مسئولی نمی گوید قرار است فان کاس برگزار شود، آقایی 

ــن.  ــرکت ک ــا ش ــتی در کاس ه ــوزه هس ــن ح ــغول کار در همی ــه مش ک

ــم.  ــرکت کن ــا ش ــم در کاس ه ــه نخواه ــت ک ــور نیس ــال این ط بااین ح

ــد.  ــر کنن ــا را بهت ــت کاس ه ــده کیفی ــعی ش ــدت س ــن م ــه در ای البت

ــم  ــه ه ــه تجرب ــد، درحالی ک ــالا ببرن ــا را ب ــش م ــا دان ــد در آنه می خواهن

ــای  ــن کاس ه ــنگین تر از ای ــه س ــرازو تجرب ــه ت ــع کف ــت. درواق لازم اس

تئوری است، اینکه مربی وارد چالش ارتباط با بازیکن شود، مورد 

ــور  ــن چط ــا بازیک ــد ب ــد بای ــی نمی دان ــر مرب ــت. ه ــی اس ــیار مهم بس

برخورد کند. چطور تمرین و طراحی تمرین کند. حتی نمی داند 

چطور و چه زمانی باید برنامه ریزی بلندمدت و کوتاه مدت داشته 

باشد. حقیقت این است که خأ کاس های مربیگری ما آموزش 

ــدارد.  ــود ن ــا وج ــه اص ــزی ک ــت؛ چی ــزی اس برنامه ری

شاید موضوع این است که خیلی ها امثال شما را مربی 

آکادمیک می دانند و از این رو شرکت در این کلاس ها را اجباری 

کرده اند؟

من فقط آکادمیک نبودم. درست است که در تیم ملی و لیگ برتر 

بازی نکردم ولی در لیگ 1 و 2 بازی کردم. از این رو چالش بازیکن را 

تجربه کرده ام. این بازیکن بودن به شدت به مربی کمک می کند. 

خیلی ها به همین دلیل به من می گویند مورینیو، درحالی که من 

اصا از مورینیو خوشم نمی آید. بیشتر دوست دارم یورگن کلوپ 

باشم، چراکه او هم در لیگ یک آلمان بازی کرده است. از نگاه 

من به مربیانی که مشغول کار هستند اجحاف می شود و من واقعا 

ــی از  ــم و خیل ــش D گرفت ــال پی ــن 15 س ــتم. م ــاکی ها هس ــی از ش یک

بچه هایی که در کاس ما بودند 8 سال پیش A را گرفتند ولی من 

هنوز نتوانستم مدرک A را بگیرم. 

فاضلی: می خواهم شانسم را در نساجی امتحان کنم

مورینیو نه
 دوست دارم کلوپ باشم

هفته سوم مرحله گروهی لیگ اروپا

 رویارویی یاران انصاری فرد 
و همبازیان صیادمنش در اوکراین

آغاز دوره جدید لیگ برتر با تیم های مدعی و مربیان جوان

بیست سالگی
فرهیختگان بیستمین دوره لیگ برتر با یک هفته تاخیر از فردا با دیدار سایپا و پرسپولیس در 

ورزشگاه شهید دستگردی تهران استارت می خورد. اوج گیری کرونا باعث شد نه تنها مسابقات 

یک هفته به تعویق بیفتد، بلکه حتی برگزاری اش هم با ابهاماتی مواجه شود اما درنهایت اعام 

شد که طبق برنامه بازی ها برگزار خواهد شد البته همچنان بدون حضور تماشاگران. با این 

حال نگرانی ها از لغو مسابقات همچنان باقی است چراکه مسئولان برگزارکننده مسابقات اعام 

کرده اند اگر در ادامه بحث تعویق بازی ها مطرح شود امکان لغو کامل لیگ نیز وجود دارد! 

مسابقات در این دوره هم تقریبا با پروتکل های قبلی برگزار می شود اما تغییراتی نیز ایجاد شده 

از جمله اینکه برای جلوگیری از تکرار ماجرای بازی استقال و پارس جنوبی تصمیم گرفته شده 

است تیم هایی که بازیکنان شان دچار کرونا می شوند درصورت داشتن 16 بازیکن )11 اصلی و 5 

ذخیره( سالم باید بازی کنند و در غیر این صورت مسابقه شان به تعویق می افتد. تعداد حاضران روی 

نیمکت و سکوها نیز کاهش یافته و نفرات مصدوم و محروم هم حق حضور در ورزشگاه را ندارند.

 

 در انتظار رقابت نزدیک

یکی از نکات لیگ بیستم حضور مدعیان متعدد برای کسب جام است که همگی مربیان ایرانی 

و جوان دارند. پرسپولیس با گل محمدی به عنوان مدافع عنوان قهرمانی اگرچه با تغییرات زیادی 

مواجه شده و برخی نفرات کارآمدش را از دست داده اما با ارائه بازی های خوب در لیگ قهرمانان 

نشان داده که در این فصل هم یک مدعی جدی خواهد بود. دغدغه یحی البته وضعیت آل کثیر 

و کمبود مدافع است که می تواند این تیم را حداقل در نیم فصل اول با مشکاتی مواجه کند. 

استقال با محمود فکری می خواهد ناکامی های سال های اخیر را جبران کند. آنها نیز در انتظار 

باز شدن پنجره ها و ثبت قراردادهای جدیدشان هستند. مهره های خوبی نیز جذب کرده اند 

که شاید پرسروصداترین شان محمد نادری است که در دو فصل گذشته عضو پرسپولیس بود. 

جدایی علی کریمی هم البته خبر بدی برای هواداران این تیم محسوب می شد اما با این حال 

آبی  ها امید زیادی دارند که با فکری اتفاقات خوبی برایشان رقم بخورد. سپاهان هم جزو تیم هایی 

است که از دوران اوجش فاصله گرفته است اما با این حال محرم نویدکیا محبوبیت ویژه ای در 

اصفهان دارد و حمایت اصفهانی ها اعم از هوادار و رسانه می تواند به او کمک کند تا با این تیم 

در لیگ بیستم بدرخشد. تراکتور هم که فصل گذشته با کسب جام حذفی تا حدی توانست 

رضایت هوادارانش را جذب کند این فصل با علیرضا منصوریان لیگ را شروع می کند و مانند 

سال های اخیر یکی از مدعیان خواهد بود. فولاد با نکونام و شهرخودرو با رحمتی هم تیم های 

جذابی خواهند بود ضمن اینکه حتی گل گهر نیز با امیر قلعه نویی می تواند تیم شگفتی ساز 

بیستمین دوره لیگ برتر لقب بگیرد. 

برنامه هفته اول لیگ برتر بیستم به شرح زیر است: 

جمعه 16 آبان 1399

ذوب آهن  اصفهان - فولاد خوزستان - ساعت 16:۳۰ -  ورزشگاه فولادشهر اصفهان

سایپا تهران - پرسپولیس - ساعت 16:۳۰ -  ورزشگاه دستگردی تهران

آلومینیوم اراک - نساجی مازندران - ساعت 16:4۰ - ورزشگاه امام خمینی )ره( اراک

تراکتورتبریز -  نفت مسجدسلیمان – ساعت 16:45 - ورزشگاه یادگار امام  تبریز

شنبه 17 آبان 1399

شهرخودرو مشهد - ماشین سازی تبریز - ساعت 15:5۰ - ورزشگاه امام رضا)ع( مشهد

گل گهر سیرجان - فولاد مبارکه سپاهان - ساعت 16:2۰ - ورزشگاه امام علی)ع( سیرجان

استقال  تهران - مس  رفسنجان - ساعت 16:۳۰ - ورزشگاه آزادی تهران

صنعت نفت آبادان - پیکان تهران - ساعت 16:45 - ورزشگاه تختی آبادان
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فاضلی در گفت وگو با »فرهیختگان«: می خواهم شانسم را در نساجی امتحان کنم

مورینیو نه، دوست دارم کلوپ باشم
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